Договор  № ___ (проект)
купли-продажи  имущества
г. Пермь

     «_____» ______________ 2019г.

АО «ПРОГНОЗ», в лице конкурсного управляющего  Удовиченко Елены Станиславовны, действующей  на основании решения Арбитражного суда Пермского края от «17» ноября 2017г. по делу № А50-22272/2016, решения собрания кредиторов Должника от 28.08.2019г. (Протокол № 9 от 28.08.2019г.), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________, в лице ___________________________________________ действующий  на основании _________________________________________,    именуемый (-ая) далее "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
	№ п/п
	Наименование
	Начальная цена на торгах,  руб.
	Цена на торгах, руб. (предложение покупателя)

	1
	лот №1:  Право требования (дебиторская задолженность) следующих компаний: 1) «Beijing PROGNOZ Software Company, LTD» (юрисдикция Китай) на сумму 56 384 988,52 руб., 2) «PROGNOZ LAB» (юрисдикция США) на сумму 3 555 162,00 руб., 3) «PROGNOZ EUROPE SPRL» на сумму 31 914 261,58 руб., 4) «PROGNOZ CORPORATION» (юрисдикция США) на сумму 507 868 548,52 руб.
	51 404 200,00

1.2.   Настоящий договор  заключается  с победителем повторных открытых торгов по лотам № № _________, проведенных в форме электронных торгов по продаже имущества АО «ПРОГНОЗ» .
1.3.   Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанные в пункте 1.1. объекты имущества Должника никому другому не проданы, не заложены, в споре, под арестом и запретом не состоят и свободны от любых прав третьих лиц.

1.4.  Право на отчуждение имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора,  предоставлено конкурсному управляющему АО «ПРОГНОЗ»  на основании решения собрания кредиторов должника от 28.08.2019г.
2. Расчеты сторон

2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает Имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, _________________________________ рублей, указанная сумма не включает налог на добавленную стоимость.

2. Указанная цена Имущества по настоящему договору является окончательной и изменению не подлежит.
2.3.  Покупатель перечисляет денежную сумму продажной цены Имущества (п. 1.1.) на расчетный счет Продавца, указанный в п. 8 настоящего договора, в течение 30-ти (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
В счет оплаты Покупателем по договору купли-продажи засчитываются задатки (задаток), уплаченный ___________ 2019г.   в сумме ________________________ руб. рублей.

2.4.  Покупатель вправе досрочно исполнить  свои обязательства по оплате приобретенного Имущества с последующим письменным уведомлением об этом Продавца.

2.5.   Все расходы по заключению, оформлению настоящего договора несет Покупатель.

3. Передача имущества

3.1.  Продавец передает Покупателю, а Покупатель обязуется принять Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора по акту приема-передачи в течение 5 /пяти/   рабочих дней с даты поступления оплаты по договору  на расчетный счет «Продавца».  Одновременно Покупателю передается вся имеющаяся техническая и иная документация на объект недвижимого имущества.

3.2.  С даты подписания акта приема-передачи сторонами, ответственность за сохранность объекта, равно, как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

4. Право собственности

4.1. Право собственности Покупателя на Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, возникает с даты подписания сторонами акта приема-передачи имущества от Продавца к Покупателю.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Действие договора

6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов.

7. Заключительные положения

7.1. Продавец гарантирует Покупателю, что Имущество не заложено, не передано бесплатно во временное пользование, не передано в хозяйственное ведение или  оперативное управление, не подарено, не состоит под арестом по решению суда, не состоит в споре, а также сервитутом не обременено. Продавец продает Покупателю Имущество свободными от прав третьих лиц на Имущество.

7.2. Изменение, дополнение и расторжение настоящего договора производится на основании письменного соглашения сторон.
7.3. Споры сторон по настоящему договору разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения –  судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Настоящий договор составлен на двух страницах на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8. Реквизиты и подписи сторон
Продавец:

Покупатель:

	АО «ПРОГНОЗ»
5903037635 КПП 590301001
 ОГРН 1025900756683
№ 40702810500030000072 в ООО «МИБ «Далена»

г. Москва, БИК 044525371,

к/с  30101810845250000371.

	Конкурсный управляющий

______________________ Е.С. Удовиченко

м.п.

PAGE
2